
増　減

合計税込 税　抜 税込 税　抜 税　抜

Ⅰ 一般正味財産増減の部

  １． 経常増減の部

    (１) 経常収益

        ① 基本財産運用益 1,000 1,000 1,000 1,000 0

　　　　　基本財産受取利子 1,000 1,000 1,000 1,000 0

        ② 特定資産運用益 10,000 10,000 10,000 10,000 0

　　　　　特定資産受取利子 10,000 10,000 10,000 10,000 0

        ③ 受取会費 60,000,000 60,000,000 60,000,000 60,000,000 0

　　　　　維持会費 60,000,000 60,000,000 60,000,000 60,000,000 0

        ④ 事業収益 156,546,000 142,314,545 184,420,000 167,654,545 ▲ 25,340,000

　　　　　レギュラー教育番組事業収入 135,778,000 123,434,545 162,860,000 148,054,545 ▲ 24,620,000

　　　　　スペシャル教育番組事業収入 13,860,000 12,600,000 13,860,000 12,600,000 0

　　　　　教育番組販売事業収入 6,908,000 6,280,000 7,700,000 7,000,000 ▲ 720,000

　　  　⑤受取寄附金 0 0 120,000 120,000 ▲ 120,000

　　　　   受取寄附金振替額 0 120,000 120,000 ▲ 120,000

        ⑥ 雑収益 23,000 20,909 22,000 20,000 909

　　　  　 '雑収益 23,000 20,909 22,000 20,000 909

          経常収益計 216,580,000 202,346,454 244,573,000 227,805,545 ▲ 25,459,091

 (２) 経常費用

    ① 事業費

       1．民教協一般事業費

                民教協全国大会費 8,580,000 7,800,000 8,580,000 7,800,000 0

　　　　研究協議会費 9,350,000 8,500,000 9,350,000 8,500,000 0

                番組開拓費 660,000 600,000 660,000 600,000 0

                新規事業研究開発費 1,100,000 1,000,000 1,100,000 1,000,000 0

        　　レギュラー教育番組事業費 168,558,000 153,353,273 173,528,000 156,525,455 ▲ 3,172,182

  　　  　スペシャル教育番組事業費 17,064,960 15,563,600 16,704,960 15,236,327 327,273

        　　教育番組販売事業費 7,117,000 6,470,000 7,117,000 6,470,000 0

                民教協会報発行費 825,000 750,000 660,000 600,000 150,000

                雑費 65,040 59,128 65,040 59,128 0

                テープ管理費 165,000 150,000 165,000 150,000 0

                 民教協一般事業費計 213,485,000 194,246,001 217,930,000 196,940,910 ▲ 2,694,909

       2. 子ども未来プロジェクト事業費 3,120,000 3,120,000 3,880,000 3,760,000 ▲ 640,000

       3. 役員報酬 240,000 240,000 240,000 240,000 0

       4. 給与手当 7,560,000 7,560,000 7,560,000 7,560,000 0

   　5.法定福利費 1,306,510 1,306,510 1,285,000 1,285,000 21,510

  　 6.通勤交通費 355,020 322,745 340,120 309,200 13,545

       7. 旅費交通費 100,000 90,909 94,000 85,455 5,454

       8. 消耗品費 360,000 327,273 276,000 250,909 76,364

       9. 雑費 400,000 363,636 390,000 354,545 9,091

      10. 賃借料 2,244,996 2,040,905 2,244,996 2,040,905 0

      11. 租税公課 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 0

               事業費計 230,171,526 210,617,980 235,240,116 213,826,924 ▲ 3,208,945

    ② 管理費

          1．役員報酬 960,000 960,000 960,000 960,000 0

          2．給与手当 2,620,000 2,620,000 2,620,000 2,620,000 0

          3．法定福利費 465,000 465,000 465,000 465,000 0

          4．通勤交通費 175,000 159,091 175,000 159,091 0

          5．旅費交通費 900,000 818,182 846,000 769,090 49,092

          6．消耗什器備品費 123,000 113,889 123,000 113,889 0

          7．消耗品費 240,000 218,182 184,000 167,273 50,909

          8．会議費 770,000 700,000 700,000 636,364 63,636

          9．雑費 1,600,000 1,454,545 1,560,000 1,418,181 36,364

        10．賃借料 1,496,664 1,360,604 1,496,664 1,360,604 0

        11．租税公課 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 0

          管理費計 10,349,664 9,869,493 10,129,664 9,669,492 200,001

2024年度収支予算（正味財産増減計算書予算）　
2024年4月1日から2025年3月31日

（単位：円）

科　目
2024年度予算 2023年度予算

備　考



2024年度収支予算（正味財産増減計算書予算）　
2024年4月1日から2025年3月31日

（単位：円）

          経常費用計 240,521,190 220,487,472 245,369,780 223,496,416 ▲ 3,008,944

            当期経常増減額 ▲ 23,941,190 ▲ 18,141,018 ▲ 796,780 4,309,129 ▲ 22,450,147

  ２． 経常外増減の部

      (１) 経常外収益

          経常外収益計 0 0 0

      (２) 経常外費用

          経常外費用計 0 0 0

            当期経常外増減額 0 0 0

            税引前当期一般正味財産増減額 ▲ 23,941,190 ▲ 18,141,018 ▲ 796,780 4,309,129 ▲ 22,450,147

            当期一般正味財産増減額 ▲ 23,941,190 ▲ 18,141,018 ▲ 796,780 4,309,129 ▲ 22,450,147

            一般正味財産期首残高 356,636,702 357,433,482 ▲ 796,780

            一般正味財産期末残高 332,695,512 356,636,702 ▲ 23,941,190

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　　　受取寄附金 0 0 0

　　　　受取寄附金 0 0 0

　　　一般正味財産への振替額 120,000 ▲ 120,000

            当期指定正味財産増減額 0 ▲ 120,000 120,000

            指定正味財産期首残高 120,000 ▲ 120,000

            指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 332,695,512 356,636,702 ▲ 23,941,190



事業費 管理費 事業費 管理費

役員報酬 1,200,000 0.2 0.8 240,000 960,000

給与手当 5,240,000 0.5 0.5 2,620,000 2,620,000

法定福利費 987,000 0.5 0.5 493,500 493,500

通勤交通費 366,800 0.5 0.5 183,400 183,400

旅費交通費 1,000,000 0.1 0.9 100,000 900,000

消耗品費 600,000 0.6 0.4 360,000 240,000

雑費 2,000,000 0.2 0.8 400,000 1,600,000

賃借料 3,741,660 0.6 0.4 2,244,996 1,496,664

租税公課 2,000,000 0.5 0.5 1,000,000 1,000,000

小計 17,135,460 - - 7,641,896 9,493,564

 

配賦前管理費金額
配賦割合 配賦額



（単位：円）

増　減

公益目的事業会計 法人会計 合計税込 税　抜 税込 税　抜 税　抜

Ⅰ 一般正味財産増減の部

  １． 経常増減の部

    (１) 経常収益

        ① 基本財産運用益 500 500 1,000 1,000 1,000 1,000 0

　　　　　基本財産受取利子 500 500 1,000 1,000 1,000 1,000 0

        ② 特定資産運用益 5,000 5,000 10,000 10,000 10,000 10,000 0

　　　　　特定資産受取利子 5,000 5,000 10,000 10,000 10,000 10,000 0

        ③ 受取会費 30,000,000 30,000,000 60,000,000 60,000,000 60,000,000 60,000,000 0

　　　　　維持会費 30,000,000 30,000,000 60,000,000 60,000,000 60,000,000 60,000,000 0

        ④ 事業収益 156,546,000 0 156,546,000 142,314,545 184,420,000 167,654,545 ▲ 25,340,000

　　　　　レギュラー教育番組事業収入 135,778,000 135,778,000 123,434,545 162,860,000 148,054,545 ▲ 24,620,000

　　　　　スペシャル教育番組事業収入 13,860,000 13,860,000 12,600,000 13,860,000 12,600,000 0

　　　　　教育番組販売事業収入 6,908,000 6,908,000 6,280,000 7,700,000 7,000,000 ▲ 720,000

　　  　⑤受取寄附金 0 0 0 0 120,000 120,000 ▲ 120,000

　　　　   受取寄附金振替額 0 0 0 0 120,000 120,000 ▲ 120,000

        ⑥ 雑収益 0 23,000 23,000 20,000 22,000 20,000 0

　　　  　 雑収益 0 23,000 23,000 20,909 22,000 20,000 909

          経常収益計 186,551,500 30,028,500 216,580,000 202,345,545 244,573,000 227,805,545 ▲ 25,460,000

 (２) 経常費用

    ① 事業費

       1．民教協一般事業費

                民教協全国大会費 8,580,000 8,580,000 7,800,000 8,580,000 7,800,000 0

 　　　   研究協議会費 9,350,000 9,350,000 8,500,000 9,350,000 8,500,000 0

                番組開拓費 660,000 660,000 600,000 660,000 600,000 0

                新規事業研究開発費 1,100,000 1,100,000 1,000,000 1,100,000 1,000,000 0

        　　レギュラー教育番組事業費 168,558,000 168,558,000 153,353,273 173,528,000 156,525,455 ▲ 3,172,182

            　スペシャル教育番組事業費 17,064,960 17,064,960 15,563,600 16,704,960 15,236,327 327,273

　　　　教育番組販売事業費 7,117,000 7,117,000 6,470,000 7,117,000 6,470,000 0

                民教協会報発行費 825,000 825,000 750,000 660,000 600,000 150,000

                雑費 65,040 65,040 59,128 65,040 59,128 0

                テープ管理費 165,000 165,000 150,000 165,000 150,000 0

                 民教協一般事業費計 213,485,000 0 213,485,000 194,246,001 217,930,000 196,940,910 ▲ 2,694,909

       2. 子ども未来プロジェクト事業費 3,120,000 3,120,000 3,120,000 3,880,000 3,760,000 ▲ 640,000

       3. 役員報酬 240,000 240,000 240,000 240,000 240,000 0

       4. 給与手当 7,560,000 7,560,000 7,560,000 7,560,000 7,560,000 0

   　5.法定福利費 1,306,510 1,306,510 1,306,510 1,285,000 1,285,000 21,510

  　 6.通勤交通費 355,020 355,020 322,745 340,120 309,200 13,545

       7. 旅費交通費 100,000 100,000 90,909 94,000 85,455 5,454

       8. 消耗品費 360,000 360,000 327,273 276,000 250,909 76,364

       9. 雑費 400,000 400,000 363,636 390,000 354,545 9,091

      10. 賃借料 2,244,996 2,244,996 2,040,905 2,244,996 2,040,905 0

      11. 租税公課 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 0

               事業費計 230,171,526 0 230,171,526 210,617,979 235,240,116 213,826,924 ▲ 3,208,945

    ② 管理費

          1．役員報酬 960,000 960,000 960,000 960,000 960,000 0

          2．給与手当 2,620,000 2,620,000 2,620,000 2,620,000 2,620,000 0

          3．法定福利費 465,000 465,000 465,000 465,000 465,000 0

          4．通勤交通費 175,000 175,000 159,091 175,000 159,091 0

          5．旅費交通費 900,000 900,000 818,182 846,000 769,090 49,092

          6．消耗什器備品費 123,000 123,000 113,889 123,000 113,889 0

          7．消耗品費 240,000 240,000 218,182 184,000 167,273 50,909

          8．会議費 770,000 770,000 700,000 700,000 636,364 63,636

          9．雑費 1,600,000 1,600,000 1,454,545 1,560,000 1,418,181 36,364

        10．賃借料 1,496,664 1,496,664 1,360,604 1,496,664 1,360,604 0

        11．租税公課 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 0

          管理費計 0 10,349,664 10,349,664 9,869,493 10,129,664 9,669,492 200,001

2024年度収支予算内訳表（正味財産増減計算書内訳表予算）　
2024年4月1日から2025年3月31日

科　目
2024年度予算 2023年度予算

備　考



（単位：円）

2024年度収支予算内訳表（正味財産増減計算書内訳表予算）　
2024年4月1日から2025年3月31日

          経常費用計 230,171,526 10,349,664 240,521,190 220,487,472 245,369,780 223,496,416 ▲ 3,008,944

            当期経常増減額 ▲ 43,620,026 19,678,836 ▲ 23,941,190 ▲ 18,141,926 ▲ 796,780 4,309,129 ▲ 22,451,056

  ２． 経常外増減の部

      (１) 経常外収益

          経常外収益計 0 0 0 0 0

      (２) 経常外費用

          経常外費用計 0 0 0 0 0

            当期経常外増減額 0 0 0 0 0

            税引前当期一般正味財産増減額 ▲ 43,620,026 19,678,836 ▲ 23,941,190 ▲ 18,141,926 ▲ 796,780 4,309,129 ▲ 22,451,056

            当期一般正味財産増減額 ▲ 43,620,026 19,678,836 ▲ 23,941,190 ▲ 18,141,926 ▲ 796,780 4,309,129 ▲ 22,451,056

            一般正味財産期首残高 112,502,181 244,134,521 356,636,702 357,433,482 ▲ 796,780

            一般正味財産期末残高 68,882,155 263,813,357 332,695,512 356,636,702 ▲ 23,941,190

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　　　受取寄附金 0 0 0 0 0

　　　　受取寄附金 0 0 0 0 0

　　　一般正味財産への振替額 0 0 120,000 ▲ 120,000

            当期指定正味財産増減額 0 0 0 ▲ 120,000 120,000

            指定正味財産期首残高 0 0 0 120,000 ▲ 120,000

            指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 68,882,155 263,813,357 332,695,512 356,636,702 ▲ 23,941,190


